

【改定案】

◆ 国指定職における月額給料改定率

	H24	H25	H26	H27	H28	H29	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	累積改定率
改定率	-	-	-	0.08%	0.15%	-	-	-	-	-	-	0.27%	1.08%	1.58%

特別職の給与については従来から情勢適応の原則に基づき国の指定職（ex. 本府省局長、事務次官）に準じた取扱いとしており、期末手当の支給割合について指定職の改定率に準じ支給していることを踏まえ、月額報酬の給与についても指定職の累積改定率を参照し改定することとする。

■ 国の指定職累積改定率（1.58%）を反映した場合の報酬額

	市長	副市長	教育長	管理者	議長	副議長	議員
改定前	985,000	787,000	694,000	664,000	560,000	490,000	440,000
改定額※	15,000	12,000	10,000	10,000	8,000	7,000	6,000
改定後	1,000,000	799,000	704,000	674,000	568,000	497,000	446,000

※1,000円未満切り捨て

【参考】市部長級（一般行政職）における月額給料改定率

	H24	H25	H26	H27	H28	H29	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	累積改定率
改定率	-	-	0.19%	0.27%	0.10%	0.10%	0.10%	-	-	-	-	0.40%	1.28%	2.44%

■ 市部長級（一般行政職）累積改定率（2.44%）を反映した場合の報酬額

	市長	副市長	教育長	管理者	議長	副議長	議員
改定前	985,000	787,000	694,000	664,000	560,000	490,000	440,000
改定額※	24,000	19,000	16,000	16,000	13,000	11,000	10,000
改定後	1,009,000	806,000	710,000	680,000	573,000	501,000	450,000

※1,000円未満切り捨て

【参考】

◆ 一般行政職における給与改定率

	H24	H25	H26	H27	H28	H29	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	累積改定率
市平均給与	379,637	376,148	370,405	367,922	356,684	355,235	351,798	348,687	352,440	352,795	370,421	367,188	378,340	
市改定率(①)	-	-	0.31%	0.36%	0.19%	0.17%	0.21%	0.18%	-	-	0.33%	1.25%	3.39%	6.39%
国平均給与	401,789	405,463	408,472	408,996	410,984	410,719	410,940	411,123	408,868	407,153	405,049	404,015	405,378	
民間給与(国)	401,516	405,539	409,562	410,465	411,692	411,350	411,595	411,510	408,704	407,134	405,970	407,884	416,561	
国改定率(②)	-	-	0.27%	0.36%	0.17%	0.15%	0.16%	0.09%	-	-	0.23%	0.96%	2.76%	5.15%
府平均給与	399,997	395,941	391,095	391,425	388,524	383,227	381,021	379,134	377,361	369,043	366,122	356,207	367,240	
民間給与(府)	400,609	395,991	392,052	393,281	389,417	384,211	381,700	379,612	377,332	370,165	370,256	356,207	379,182	
府改定率(③)	-0.10%	-	0.24%	0.47%	0.23%	0.26%	0.18%	0.13%	-	-	0.30%	1.13%	3.25%	6.09%

① 市一般職員の累積改定率(6.39%)を反映した報酬額

	市長	副市長	教育長	管理者	議長	副議長	議員
改定前	985,000	787,000	694,000	664,000	560,000	490,000	440,000
改定額	62,000	50,000	44,000	42,000	35,000	33,000	28,000
改定後	1,047,000	837,000	738,000	706,000	595,000	523,000	468,000

② 国一般職員の累積改定率(5.15%)を反映した報酬額

	市長	副市長	教育長	管理者	議長	副議長	議員
改定前	985,000	787,000	694,000	664,000	560,000	490,000	440,000
改定額	50,000	40,000	35,000	34,000	28,000	25,000	22,000
改定後	1,035,000	827,000	729,000	698,000	588,000	515,000	462,000

③ 府一般職員の累積改定率(6.09%)を反映した報酬額

	市長	副市長	教育長	管理者	議長	副議長	議員
改定前	985,000	787,000	694,000	664,000	560,000	490,000	440,000
改定額	59,000	47,000	42,000	40,000	34,000	29,000	26,000
改定後	1,044,000	834,000	736,000	704,000	594,000	519,000	466,000